PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
e-mail: semma@mojuidoscampos.pa.gov.br

TERMO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Contratação de serviço de internet com link dedicado via fibra óptica, visando

atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente – FMMA.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art. 40

da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos

recursos orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto

indicado acima, consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade na

seguinte dotação orçamentária, com estimativa de valor R$ 15.565,50 (Quinze mil,

quinhentos e sessenta e cinco reais, cinquenta centavos).

1111 – Fundo Municipal de Meio Ambiente

18.122.0009.2.068 - Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente

             3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

                   15000000 – Recursos não vinculados de impostos

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias e

no Plano Plurianual do Município de Mojuí dos Campos, Estado do Pará, para o exercício de

2025.

Mojuí dos Campos, 09 de abril de 2025.

_________________________________

MÁRCIA GOMES DA SILVA

Chefe do Departamento financeiro I

Matrícula n° 009045-0

		2025-04-09T11:23:09-0300
	MARCIA GOMES DA SILVA:62194801200